[image: ]М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района Ярославской области
в собственность Ярославской области

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
«___» ________ 2024 г.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании обращения министерства имущественных отношений Ярославской области от 23.10.2024 № ИХ.28-8410/2024 (ВО.20.01-3527/2024 от 23.10.2024) МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района Ярославской области в собственность Ярославской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального района по экономике, собственности и аграрной политике (Кекелева С.В.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»_______2024 года
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
_______________ Е.В. Шибаев
«____»_________2024 года

2

5

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от  __________  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
 имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района
 Ярославской области  в собственность Ярославской области

	№
п/п
	 Наименование  имущества

	Адрес (местоположение)
	Кол-во
	Инвентарный
номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Акустический модуль "Орфей" МА-н3 ВТ
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	6
	108521616

	1.
	БИРП-12 2,5А  блок питания
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521622

	1.
	Блок контрольно-пусковой С2000-СП1
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521623

	1.
	Блок питания ББП-30 исп.02
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521624

	1.
	Бокс 2х17 А/ч
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521625

	1.
	Бокс монтажный ЩМП-06
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521626

	1.
	Бокс  на 1-2 автомата
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	2
	108521628

	1.
	Бокс под выключатель автоматический
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521629

	1.
	БРО "Орфей"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521630

	1.
	Вентилятор
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521858

	1.
	Грозоразрядник Polyphaser IS-50
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521631

	1.
	Извещатель пожарный ручной ИПР-3СУ
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	5
	108521632

	1.
	Извещатель пожарный ручной ИПР-3СУ
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521637

	1.
	Извещатель пожарный ручной ИПР-3СУ
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	3
	108521638

	1.
	Извещатель пожарный ручной ИПР-3СУ
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	4
	108521641

	1.
	Извещатель пожарный дымовой ИПД-3,1М
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	48
	108521702

	1.
	Извещатель пожарный дымовой ИПД-3,1М
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	10
	108521645

	1.
	Извещатель пожарный дымовой ИПД-3,1М
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	52
	108521703

	1.
	Извещатель пожарный тепловой ИП 101-1А
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	4
	108521755

	1.
	Извещатель пожарный тепловой ИП 101-1А
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	6
	108521759

	1.
	ИПД 3,1М
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521765

	1.
	Ключ Даллас
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	3
	108521766

	1.
	Коробка КС-4
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	13
	108521769

	1.
	Коробка на 1-2 автомата
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	2
	108521783

	1.
	Коробка соединительная УК-2П
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	13
	108521784

	1.
	Котел водогрейный  "Универсал"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521859

	1.
	Котел водогрейный  "Универсал"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521860

	1.
	Мачта стальная 6м
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521797

	1.
	Модуль акустический настенный МА-н 3 Вт
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	8
	108521798

	1.
	Молния 12 "Человек бегущий вниз" световое табло
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	2
	108521812

	1.
	Молния-12 "Выход" световое табло
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	6
	108521806

	1.
	Монтажное устройство к кондиционеру
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521861

	1.
	Оповещатель звуковой ПКИ-1 "Иволга"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	4
	108521814

	1.
	ПКУ С2000-КС пульт контроля и управления
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521818

	1.
	Плита электрическая
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108512599

	1.
	Плита электрическая
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521600

	1.
	Плита электрическая ПЭ-048 ШП
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521603

	1.
	ППКОП "С2000-4"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521820

	1.
	ППКОП "Сигнал-20П SMD"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521819

	1.
	Рукав латексный
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521862

	1.
	Рукав пожарный (м)
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	40
	108521863

	1.
	Световое табло Молния-12 "Выход"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	7
	108521826

	1.
	Световое табло Молния-12 "Выход"
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	5
	108521821

	1.
	Сковорода электрическая СЭЧ-0,25
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521602

	1.
	Уголь
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	15 839 кг

	1.
	УК коробка соединительная
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	23
	108521834

	1.
	Шкаф холодильный
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"

	1
	108521601

	1.
	Щит осветит. ОЩВ-12
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521904

	1.
	ЩМП-06 "Э" бокс монтажный
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521857

	1.
	Электросчетчик
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521905

	1.
	Ящик ЯВУ-8508
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521906

	1.
	Счетчик воды Норма СВК-25 Х комп.
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521833

	1.
	Считыватель – 2 исп.00
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521834

	1.
	Вентилятор ВО-400-4Е(220В) 1360 о/мин. 0.25 кВт
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521613

	1.
	Вентилятор ВО-500-4Е(220В)
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521614

	1.
	Вентилятор ВР-86-77м-4,0  1500 об/мин.
 075 кВт
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521610

	1.
	Вентилятор ВЦ 4-75-3,15
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521611

	1.
	Кабель надземный
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511586

	1.
	Кабель электрический
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511588

	1.
	Кабель электрический
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511587

	1.
	Кабель электрический
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511589

	1.
	Кабель электрический
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511590

	1.
	Насос  К20/30 4 кВт
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521606

	1.
	Насос  К20/30 4 кВт
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521607

	1.
	Насос  ЭЦВ 5-6,5-80
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521608

	1.
	Насос  ЭЦВ 5-6,5-80
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521612

	1.
	Ограждение  металлическое территории водонапорной скважины  № 2558
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511597

	1.
	Ограждение  металлическое территории водонапорной скважины  № 2843
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511598

	1.
	Помпа пожарная НДНЭ-4
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521605

	1.
	Станция обезжелезивания  "WiseWater" серии WWFA-1665
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521604

	1.
	Счетчик ОСВУ 25
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521609

	1.
	Теплотрасса
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108511596

	1.
	Электростанция ДЭСМ-30
	Ярославская обл., Ярославский р-н п/о Седельницы, с.Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение "Игрищи"
	1
	108521615

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета ЯМР
«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Ярославского муниципального района Ярославской области в собственность Ярославской области»

  В  соответствии с Законами Ярославской области от 29.12.2016 № 104-з                    «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения», от 15 декабря 2023 г. № 75-з «О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации теплоснабжения», в собственность Ярославской области были переданы земельный участок с кадастровым номером 76:17:176801:28, а также следующие объекты по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п/о Седельницы, с. Игрищи, ГУЗ ЯО ЯОКПБ отделение «Игрищи», расположенные в пределах земельного участка с кадастровым номером 76:17:176801:28:
- здание котельной с кадастровым номером 76:17:010101:2042;
- водонапорная башня с кадастровым номером 76:17:010101:2044;
- водонапорная башня с кадастровым номером 76:17:010101:2030;
- сеть водопровода инв № 108511591 1983 г.;
- сеть водопровода инв № 108511592 1984 г.;
- сеть водопровода инв № 108511593 1985 г.;
- сеть водопровода инв № 108511594 2008 г.;
- сети фекальной канализации инв № 108511595 1983 г.
В рамках исполнения поручения Губернатора Ярославской области                          М.Я. Евраева  Администрация Ярославского муниципального района  также предлагает передать из муниципальной собственности Ярославского муниципального района в собственность Ярославской области объекты движимого имущества,  расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район,  п/о Седельницы, с. Игрищи, ГУЗ ЯО ОКПБ отделение «Игрищи», согласно перечню.

Начальник Управления градостроительства,
имущественных и земельных отношений
Администрации  ЯМР	                                                                      М.Н. Павлушин
image1.jpeg